
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 인구정책과

부서: 인구정책과
정책: 행정운영경비(인구정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

인구정책과 19,842,619 18,957,767 884,852

국 6,474,128 6,473,405 723

균 161,732 65,537 96,195

기 493,548 493,548 0

조 150,000 0 150,000

도 1,952,805 1,818,783 134,022

군 10,604,339 10,046,427 557,912

추 6,067 60,067 △54,000

행정운영경비(인구정책과) 32,463 26,177 6,286

기본경비 32,463 26,177 6,286

기본경비 30,168 23,608 6,560

201 일반운영비 15,552 12,160 3,392

01 사무관리비 13,392 10,000 3,392

○기준경비(조직개편 조정분)
2,992 0 2,992

○공기청정기 임차료 400 0 400

202 여비 13,272 11,448 1,824

01 국내여비 13,272 11,448 1,824

○국내여비(조직개편 조정분)
1,824 0 1,824

405 자산취득비 1,344 0 1,344

01 자산및물품취득비 1,344 0 1,344

○사무실 캐비닛 구입 1,344 0 1,344

업무추진비 일반 2,295 2,569 △274

203 업무추진비 2,295 2,569 △274

02 정원가산업무추진비 0 320 △320

○정원가산업무추진비(기준액)
0 320 △320

04 부서운영업무추진비 2,295 2,249 46

○부서운영업무추진비(조직개편 조정분)
46 0 46

일자리지원활성화 2,845,343 2,369,810 475,533

국 0 22,861 △22,861

균 161,732 65,537 96,195

도 530,578 399,766 130,812

군 2,147,871 1,822,484 325,387

추 5,162 59,162 △54,000

서민일자리창출 2,552,576 2,226,968 325,608

국 0 22,861 △22,861

균 22,861 0 22,861

도 487,410 379,237 108,173

군 2,037,143 1,765,708 271,435

추 5,162 59,162 △54,000

일손이음 지원사업 385,022 306,822 78,200

2,992,000원

50,000원*4월*2대

1,824,000원

192,000원*7개

경정 0원

46,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 일자리지원활성화
단위: 서민일자리창출 (단위:천원)

도 152,744 99,864 52,880

군 229,116 149,796 79,320

추 3,162 57,162 △54,000

307 민간이전 381,860 303,660 78,200

도 152,744 99,864 52,880

군 229,116 149,796 79,320

추 0 54,000 △54,000

02 민간경상사업보조 381,860 303,660 78,200

○일손이음 운영지원(성립전)
381,860 303,660 78,200

도 152,744 99,864 52,880

군 229,116 149,796 79,320

추 0 54,000 △54,000

일손지원 기동대 268,830 268,830 0

도 106,732 106,732 0

군 160,098 160,098 0

추 2,000 2,000 0

101 인건비 260,880 259,032 1,848

도 104,352 103,613 739

군 156,528 155,419 1,109

04 기간제근로자등보수 260,880 259,032 1,848

○인건비 260,880 259,032 1,848

도 104,352 103,613 739

군 156,528 155,419 1,109

201 일반운영비 3,240 5,088 △1,848

도 1,296 2,035 △739

군 1,944 3,053 △1,109

01 사무관리비 3,240 5,088 △1,848

○간식비 0 1,848 △1,848

도 0 739 △739

군 0 1,109 △1,109

신중년 경력형 일자리사업 45,722 45,722 0

국 0 22,861 △22,861

균 22,861 0 22,861

군 22,861 22,861 0

101 인건비 45,722 45,722 0

국 0 22,861 △22,861

균 22,861 0 22,861

군 22,861 22,861 0

04 기간제근로자등보수 45,722 45,722 0

○여성취업컨설팅 지원
45,722 45,722 0

국 0 22,861 △22,861

경정 381,860,000원

경정 260,880,000원

경정 0원

경정 45,722,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 일자리지원활성화
단위: 서민일자리창출 (단위:천원)

균 22,861 0 22,861

군 22,861 22,861 0

생거진천 뿌리내리기 지원사업 720,900 657,800 63,100

301 일반보전금 720,000 656,900 63,100

14 기타보상금 720,000 656,900 63,100

○정착지원금 지원 720,000 656,900 63,100

충북형 도시근로자 지원사업 304,285 119,977 184,308

도 91,286 35,993 55,293

군 212,999 83,984 129,015

307 민간이전 304,285 119,977 184,308

도 91,286 35,993 55,293

군 212,999 83,984 129,015

02 민간경상사업보조 304,285 119,977 184,308

○충북형 도시근로자 지원사업
304,285 119,977 184,308

도 91,286 35,993 55,293

군 212,999 83,984 129,015

청년일자리지원 292,767 142,842 149,925

균 138,871 65,537 73,334

도 43,168 20,529 22,639

군 110,728 56,776 53,952

바이오분야 청년인력 육성 지원사업 152,263 66,500 85,763

균 72,813 28,958 43,855

도 20,835 8,600 12,235

군 58,615 28,942 29,673

301 일반보전금 20,000 17,752 2,248

균 10,000 8,876 1,124

군 10,000 8,876 1,124

14 기타보상금 20,000 17,752 2,248

○인센티브(성립전) 20,000 17,752 2,248

균 10,000 8,876 1,124

군 10,000 8,876 1,124

307 민간이전 132,263 48,748 83,515

균 62,813 20,082 42,731

도 20,835 8,600 12,235

군 48,615 20,066 28,549

02 민간경상사업보조 132,263 48,748 83,515

○청년인건비(성립전)
113,063 40,922 72,141

균 62,813 20,082 42,731

도 15,075 6,252 8,823

군 35,175 14,588 20,587

경정 720,000,000원

경정 304,285,000원

경정 20,000,000원

경정 113,063,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 일자리지원활성화
단위: 청년일자리지원 (단위:천원)

○주거교통비(성립전)
19,200 7,826 11,374

도 5,760 2,348 3,412

군 13,440 5,478 7,962

진천군 특화형 신성장분야 청년일자리사업 140,504 76,342 64,162

균 66,058 36,579 29,479

도 22,333 11,929 10,404

군 52,113 27,834 24,279

307 민간이전 140,504 76,342 64,162

균 66,058 36,579 29,479

도 22,333 11,929 10,404

군 52,113 27,834 24,279

02 민간경상사업보조 140,504 76,342 64,162

○인건비(성립전) 118,904 65,486 53,418

균 66,058 36,579 29,479

도 15,853 8,672 7,181

군 36,993 20,235 16,758

○주거교통비(성립전)
21,600 10,856 10,744

도 6,480 3,257 3,223

군 15,120 7,599 7,521

취업지원활성화 40,930 40,930 0

고용취업지원 40,930 40,930 0

진천군 일자리지원센터 운영 9,930 7,930 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

14 기타보상금 2,000 0 2,000

○생거진천 취업박람회 답례품
2,000 0 2,000

생거진천 취업박람회 22,000 24,000 △2,000

201 일반운영비 22,000 24,000 △2,000

03 행사운영비 22,000 24,000 △2,000

○생거진천 취업박람회
22,000 24,000 △2,000

주민 공감 맞춤형 인구 정책 추진 1,592,860 1,501,360 91,500

도 155,500 155,500 0

군 1,437,360 1,345,860 91,500

생거진천 인구늘리기 시책 추진 1,259,160 1,169,160 90,000

맞춤형 인구정책 추진 102,660 12,660 90,000

201 일반운영비 32,660 12,660 20,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○생활인구를 진천에 담다 20,000 0 20,000

-상용 빅데이터(생활인구) 웹사이트 이용료
20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

경정 19,200,000원

경정 118,904,000원

경정 21,600,000원

2,000,000원*1식

경정 22,000,000원

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 주민 공감 맞춤형 인구 정책 추진
단위: 생거진천 인구늘리기 시책 추진 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 0 70,000

○'지방소멸시대 진천에서 답을 찾다' 다큐멘
터리 제작 70,000 0 70,000

저출생 대응 정책 추진 333,700 332,200 1,500

도 155,500 155,500 0

군 178,200 176,700 1,500

저출산 극복 대응기반 조성 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○저출산 극복 대응 홍보물품 구입
1,500 0 1,500

여성일자리지원 114,257 113,561 696

도 30,828 30,619 209

군 83,429 82,942 487

여성취업활동활성화 114,257 113,561 696

도 30,828 30,619 209

군 83,429 82,942 487

여성취업지원센터 지원 52,648 51,952 696

도 15,795 15,586 209

군 36,853 36,366 487

307 민간이전 52,648 51,952 696

도 15,795 15,586 209

군 36,853 36,366 487

10 사회복지시설법정운영비보조 52,648 51,952 696

○여성취업지원센터 운영비
52,648 51,952 696

도 15,795 15,586 209

군 36,853 36,366 487

노인일자리지원 11,822,056 11,774,888 47,168

국 5,911,028 5,887,444 23,584

도 591,102 588,744 2,358

군 5,319,926 5,298,700 21,226

노인취업활동 활성화 11,822,056 11,774,888 47,168

국 5,911,028 5,887,444 23,584

도 591,102 588,744 2,358

군 5,319,926 5,298,700 21,226

노인일자리사업(공익활동형) 8,202,568 8,155,400 47,168

국 4,101,284 4,077,700 23,584

도 410,128 407,770 2,358

군 3,691,156 3,669,930 21,226

307 민간이전 8,202,568 8,155,400 47,168

국 4,101,284 4,077,700 23,584

도 410,128 407,770 2,358

군 3,691,156 3,669,930 21,226

70,000,000원

1,500,000원

경정 52,648,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 노인일자리지원
단위: 노인취업활동 활성화 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 8,202,568 8,155,400 47,168

○노인일자리사업(공익활동형)
8,202,568 8,155,400 47,168

국 4,101,284 4,077,700 23,584

도 410,128 407,770 2,358

군 3,691,156 3,669,930 21,226

외국인 지원 1,100,765 1,087,928 12,837

기 493,548 493,548 0

도 177,034 176,391 643

군 430,183 417,989 12,194

다문화·가족·외국인 지원 1,100,765 1,087,928 12,837

기 493,548 493,548 0

도 177,034 176,391 643

군 430,183 417,989 12,194

통번역사 지원 34,100 32,813 1,287

도 17,050 16,407 643

군 17,050 16,406 644

307 민간이전 34,100 32,813 1,287

도 17,050 16,407 643

군 17,050 16,406 644

11 사회복지사업보조 34,100 32,813 1,287

○통번역사 지원
34,100 32,813 1,287

도 17,050 16,407 643

군 17,050 16,406 644

외국인 및 다문화 업무 지원 11,550 0 11,550

201 일반운영비 11,550 0 11,550

01 사무관리비 11,550 0 11,550

○다문화가족지원 자문위원회 참석수당
350 0 350

○유공자 시상 상패 제작
200 0 200

○외국인 생활정보 안내서 제작
10,000 0 10,000

○외국인 및 다문화 인식개선 교육
1,000 0 1,000

외국인근로자 지원 253,800 103,800 150,000

조 150,000 0 150,000

도 12,500 12,500 0

군 91,300 91,300 0

외국인근로자 지원활성화 253,800 103,800 150,000

조 150,000 0 150,000

도 12,500 12,500 0

군 91,300 91,300 0

경정 8,202,568,000원

경정 34,100,000원*1개소

70,000원*5명

100,000원*2명

10,000,000원*1식

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 외국인근로자 지원
단위: 외국인근로자 지원활성화 (단위:천원)

외국인노동자정주여건개선사업 150,000 0 150,000

조 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

조 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○외국인 노동자 정주여건 개선사업
150,000 0 150,000

조 150,000 0 150,000

재무활동(인구정책과) 168,042 67,210 100,832

보전지출 168,042 67,210 100,832

국도비등반환금 168,042 67,210 100,832

802 반환금기타 168,042 67,210 100,832

01 국고보조금반환금 60,479 48,499 11,980

○국고보조사업 집행잔액 59,401 48,031 11,370

-노인일자리 사회활동지원
11,370 0 11,370

○국고보조사업 발생이자 1,078 468 610

-노인일자리 사회활동지원 610 0 610

02 시ㆍ도비보조금반환금 107,563 18,711 88,852

○도비보조사업 집행잔액 106,475 18,393 88,082

-충북행복결혼공제사업 74,856 0 74,856

-노인일자리 사회활동지원
1,137 0 1,137

-여성취업지원센터 운영 86 0 86

-생산적 일손긴급지원반 운영
678 0 678

-충북형 도시근로자 지원사업
10,692 0 10,692

-다문화가족지원센터 종사자 처우개선
480 0 480

-통번역사 지원 153 0 153

○도비보조사업 발생이자 1,088 318 770

-충북행복결혼공제사업 512 0 512

-여성취업지원센터 운영 4 0 4

-여성취업지원기관 종사자 처우개선비
1 0 1

-지역맞춤형 직업교육훈련 1 0 1

-노인일자리 사회활동지원 61 0 61

-노인일자리 사업(노노케어) 7 0 7

-노인일자리 수행기관 환경정비 지원사업
20 0 20

-생산적 일손봉사 23 0 23

-생산적 일손긴급지원반 운영
116 0 116

150,000,000원

11,369,640원

609,890원

74,855,100원

1,136,960원

85,190원

677,890원

10,691,640원

480,000원

152,260원

511,220원

3,430원

120원

780원

60,980원

6,320원

19,090원

22,990원

116,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 재무활동(인구정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-충북형 도시근로자 지원사업
10 0 10

-다문화가족지원센터 종사자 처우개선
5 0 5

-통번역사 지원 4 0 4

-행복가족상담 원스톱서비스 지원
6 0 6

9,320원

4,140원

3,840원

5,830원


